МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

                    ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

От 26.05.2015 г.  № 25
О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления служебных
жилых помещений специализированного
жилищного фонда муниципального
образования Сертолово Всеволожского
муниципального района Ленинградской  области
В целях реализации прав граждан, определенных статьёй 9.1. Закона   Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006  № 42, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 № 33, Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 12.05.2014, совет депутатов принял
                                                    РЕШЕНИЕ

1. Внести в  Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2014 № 16, изменения:

Пункт 1.8. Положения изложить в следующей редакции: «Служебное жилое помещение может быть передано в собственность нанимателя данного жилого помещения в порядке, предусмотренном Законом РФ «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» от 04.07.1991 № 1541-1, в случае,   если он не менее 10 (десяти) лет с момента заключения договора найма служебного жилого помещения проработал в органах местного самоуправления МО Сертолово, в муниципальных предприятиях и учреждениях МО Сертолово, независимо от перехода муниципальных предприятий в иную форму собственности либо их ликвидации, а также  в случае сокращения должности, если наниматель проработал не менее 5 (пяти) лет с момента заключения договора найма служебного жилого помещения в органах местного самоуправления МО Сертолово, в муниципальных предприятиях и учреждениях  МО Сертолово.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального

образования
                                                                         А.П.Верниковский